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DnR Fokus på regnskapsførerrollen

Utarbeidelse av årsregnskap for ikkerevisjonsklienter for 2011:

Løser næringslivets behov
Etter et møte mellom Revisorforeningen og Finanstilsynet åpnes det nå for at alle 
oppdragsansvarlige revisorer kan utarbeide årsregnskap for ikkerevisjonsklienter 
for regnskapsåret 2011. Adm. direktør Per Hanstad i Revisorforeningen er glad for at 
foreningen fikk gjennomslag for dette.

Redaktør Alf Asklund

− Revisorene sitter på den aller beste 
kunnskapen og jeg er glad for at vi fikk 
gjennomslag hos myndighetene for at 
dette var helt nødvendig for at selskapene 
skal få utarbeidet kvalitetsmessige gode 
regnskapet for 2011. Dette har vært 
ønsket både av klienter og av mange regn-
skapsførere. Med en behandlingstid for 
autorisasjon av regnskapsførere på 
omkring tre måneder, fantes det ingen 
annen måte å få løst næringslivets behov 
for 2011 på, sier Hanstad.

Videre fremover?

− Vi får nå tid til å se på hensiktsmessige 
løsninger for fremtiden og ta diskusjonen 
med myndighetene. Dette er et arbeid vi 
vil prioritere. Vi har allerede tatt opp pro-
blemstillingen om revisor og regnskapsfø-
ring både med Finansdepartementet og 
Finanstilsynet og har fått signaler om at 
dette er noe det bør ses nærmere på, sier 
han.

Hva vil løsningen kunne bli?

− En naturlig løsning vil være at regn-
skapsføring må kunne gjøres enten av 
godkjent revisor eller autorisert regnskaps-
fører. Bestemmelsene som gjelder for regn-
skapsføring må naturligvis følges. I denne 
forbindelse er det også behov for en ny 
utredning av revisorloven, men vi må først 
avvente endringer i EU-lovgivningen. Et 
slikt lovutvalg bør være bredt sammensatt 
av representanter fra alle interessentene, 
sier Hanstad.

Mange revisorer har tatt ut autorisasjon som 
regnskapsfører og enda flere vurderer å starte 
regnskapsførervirksomhet. Hva med Revisor-
foreningens rolle her?

− Først må jeg få si at Revisorforeningen 
fortsatt skal være en forening for revisorer. 
Vi må imidlertid ha et servicetilbud som 
reflekterer medlemmenes virksomhet og 
derfor skal også revisorer som ønsker å 
starte med regnskapsføring få nødvendig 
faglige informasjon og veiledning hos oss. 
Vi skal også sørge for et fullgodt etterut-
danningstilbud og gode avtaler vedrørende 
systemer og verktøyer. For å ha den nød-
vendige tilliten i markedet er det også helt 
nødvendig med en kvalitetskontroll av 
regnskapsførervirksomheten – og det er 
noe vi vil tilby for første gang i 2012. Vi 
skal bidra til at etableringskostnadene ikke 
blir for høye, og at ingen skal behøve å 
være medlem i to foreninger, sier Hanstad.

Dersom et medlem av Revisorforeningen 
eller et revisjonsselskap som eies av med-
lemmer av Revisorforeningen har eieran-
deler i et regnskapsførerselskap, vil også 
dette selskapet kunne bli kontrollert av 
Revisorforeningens kvalitetskontroll. Til-
svarende kan autoriserte regnskapsførere 
som arbeider for selskapet, men som ikke 
er medlemmer av Revisorforeningen, også 
omfattes av kontrollen.

Hvordan er markedsutsiktene for de som 
ønsker å satse mer på regnskapsføring og 
rådgivning?

− Dette markedet er stort og voksende, 
over 20 prosent årlig. Ny teknologi gjør at 
det blir mindre og mindre manuelle trans-
aksjoner samtidig som behovet for kompe-
tanse er sterk økende. Kundene etterspør i 
stadig større grad en slags økonomisjef, 
sier Hanstad.

Forutsetningene for å lykkes?

Utgangspunktet må være at det skal leveres 
verdi til kunden, ikke bare compliance. 

For å få til dette må regnskapsinformasjo-
nen til enhver tid være à jour. Uten ajour-
ført informasjon er det ikke mulig å gi 
kunden gode råd i forbindelse med finan-
siering, likviditet, lønnsomhetsforbedrin-
ger etc. For kunden er det også av stor 
verdi å få online-tilgang til oppdatert res-
kontro, kassebeholdning mv.

− For å drive en lønnsom og god virksom-
het av en viss størrelse, er det også helt 
avgjørende å ha moderne og fremtidsret-
tede verktøy. Vi har derfor inngått avtaler 
som gjør at våre medlemmer får tilgang til 
Sticos regnskapsmetodikk og 24SevenOf-
fice regnskapssystem til fordelaktige betin-
gelser, sier han.

Hanstad tror at revisorer som nå ønsker å 
starte med regnskapsføring og rådgivning har 
veldig gode muligheter for å lykkes. – De 
kan starte med blanke ark og raskt ta i bruk 
moderne online-løsninger der også kunden 
selv kan gjøre mye av jobben, sier han.

GODT FORNØYD: Per Hanstad i 
Revisorforeningen er godt fornøyd med  
at revisorene kan utarbeide årsregnskapet 
2011 også for ikke-revisjonsklienter.


